

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo ÚEZ č. 109/2022 zo dňa 25.05.2022

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom
IČO: 00 603 317
DIČ: 2020887385
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu / IBAN: IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007
(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **MB Tech, s.r.o.**
so sídlom/s miestom podnikania: Jégého 16, 821 08 Bratislava
zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel:
Sro, vložka: 63530/B
zastúpený: Ing. Igor Beneš - konateľ
vo veciach zmluvných: Ing. Igor Beneš
vo veciach technických: Ing. Ivan Bella
bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu: SK18 1100 0000 0029 2183 2919
IČO: 45425124
DIČ: 2022986691
IČ DPH: SK2022986691
(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)
(ďalej spolu v texte objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.05.2022 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 109/2022 (ďalej v texte ako „zmluva“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení z dôvodov, že počas realizácie diela došlo pri búracích prácach po odstránení starej technológie a pôvodných podláh k objaveniu prasklín a dier v podkladovej vrstve, väčšie nerovnosti a poškodenia podlahy, ktoré je nutné vyplniť a vyrovnať v navýšenom objeme, taktiež boli po odstránení zariadenia a pôvodnej maľovky odhalené poškodenia pôvodných stropných prievlakov, je nutná ich vysprávka, ďalej je pre vykonanie správnej inštalácie konkrétneho technologického zariadenia, nutné osadiť novú technológiu OST na železobetónový základ z dôvodu nosnosti a zaťaženia a v dôsledku požiadavky výrobcu, vzhľadom k neúmernej vlhkosti a objaveniu plesní po odstránení pôvodného zariadenia je nutné osadiť otváracie okno, z dôvodu transportu nového zariadenia technológie OST je nutné vykonať zväčšenie

dverného otvoru do priestoru a následné vyspravenie, je potrebné zabezpečiť silové elektrické napájanie z dôvodu zistenia nedostatočnosti pôvodného. Z uvedených dôvodov je potrebné zrealizovať navyiac práce a dodávky tovarov, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **prílohe č. 1**.

4. Predmetné navyiac práce sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, nie je účelné, ekonomicky efektívne, aby tieto práce boli zrealizované iným dodávateľom ako je zhotoviteľ a objednávateľovi by uvedené spôsobilo duplicitu nákladov vzhľadom na rozsah diela ako celku a vykonávanie súvisiacich prác zo strany zhotoviteľa (prítomnosť strojov, pracovníkov priamo na stavenisku). Vzhľadom na uvedené skutočnosti je zároveň zrejmé, že zhotoviteľ, ani objednávateľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať uvedené skutočnosti a navrhované zmeny nemenia charakter zmluvy.
5. Vzhľadom na vyššie uvedené je nevyhnutá zmena zmluvy v časti ceny diela v spojitosti s potrebnými navyiac prácami a tovarmi.

I. Predmet dodatku

1. Článok V. bod 1. prvá veta zmluvy – cena za zhotovenie diela sa navyšuje o navyiac práce v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku o pevne dojednanú cenu za navyiac práce vo výške 6.693,88 EUR bez DPH (slovom šesťtisícšesťstodeväťdesiattri eur a osemdesiatosem centov), t.j. 8.032,66 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom osemtisíctridsaťdva eur a šesťdesiatšesť centov).“

II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej dojednanej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XIII. bod 9. zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela týmto dodatkom k zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela v zmysle tohto dodatku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku v zmysle tohto dodatku k zmluve, bezodkladne doplniť spôsobom v zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto dodatku, na účet objednávateľa uvedený v zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve.
3. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
4. Tento dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.

5. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku č. 1 tento vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa 19.09.2022

V Bratislave, dňa 14.09.2022

objednávateľ
Mgr. Rudolf Kusý, v. r.

zhotoviteľ
Ing. Igor Beneš, v. r.

MB Tech s.r.o.
 Jégého 16, 821 08 Bratislava
 tel.: +421 221 293 063, +421 903 105 826
 e-mail: mb-tech@mb-tech.sk, www.mb-tech.sk



22Z057-1 Rekonštrukcia OST ZŠ a MŠ Sibírska naviacpráce

Spracoval:
Dátum: 13.9.2022

	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Betónový základ:					
	Beton vodonepriepustný	2750	kg	0,27 €	742,50 €
	Armatúry	1	kpl	850,00 €	850,00 €
	Hydroizolácia	1	kpl	250,00 €	250,00 €
	Pomocný materiál (šalovacie dosky, drôty, penetrací náter, dilatácia,...)	1	kpl	450,00 €	450,00 €
	Doprava	1	paušál	35,00 €	35,00 €
	Práca	1	kpl	1 100,00 €	1 100,00 €
Okno:					
	Demontáž okna	1	kpl	150,00 €	150,00 €
	Osadenie okna, vyspravenie otvoru	1	kpl	300,00 €	300,00 €
Dvere:					
	Vybúranie otvoru, vyspravenie	1	kpl	390,00 €	390,00 €
	Odvoz odpadu	1	kpl	120,00 €	120,00 €
Podlaha:					
	Poter cementový	56,875	m2	18,19 €	1 034,56 €
Prievlak:					
	Vyspravenie a oprava poškodených prievlakov	1	kpl	650,00 €	650,00 €
Elektro:					
	Elektrická prípojka výmena + lištovanie pôvodnej elektroinštalácie	1	kpl	621,83 €	621,83 €
Rozpočet celkom bez DPH:					6 693,88 €
DPH 20%					1 338,78 €
Celkom s DPH					8 032,66 €

Poznámka:

S pozdravom

Ing. Igor Beneš